
UCHWAŁA NR XVIII/195/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 24 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia prowadzonych na terenie Gminy Miasta Tarnowa

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
1622, 1690 i 1818), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/357/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych na terenie Gminy 
Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 1833), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 i 1818), zwanego dalej 
„kryterium dochodowym”, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Osoba bezdomna skierowana do schroniska dla osób bezdomnych, zwanego dalej „schroniskiem” 
której dochód nie przekracza kwotę kryterium dochodowego ponosi odpłatność za pobyt w schronisku 
w wysokości:

1) 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska;

2) 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska z usługami opiekuńczymi.

3. Zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne skierowane do schroniska, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, reguluje załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności jest średni miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia 
ustalany corocznie, nie później niż do 31 marca każdego roku, przez właściwy organ prowadzący dany 
ośrodek wsparcia. Do ustalenia średniego miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku wsparcia stosuje się 
odpowiednio przepisy ustawy o pomocy społecznej dotyczące ustalenia średniego miesięcznego kosztu 
utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej.

5. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia nie może przekroczyć średniego miesięcznego 
kosztu pobytu w ośrodku ustalonego w trybie określonym w ust. 4.

6. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia określają załączniki Nr 1 - 3 do niniejszej 
uchwały.”;

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odpłatność za niepełny miesiąc, w tym w sytuacji, o której mowa w ust. 2 wylicza się mnożąc liczbę 
dni pobytu i 1/30 wysokości kwoty ustalonej zgodnie z załącznikiem Nr 1, 2 lub 3 do niniejszej uchwały.”;

3) tytuł załącznika Nr 2 otrzymuje brzmienie:

„Wysokość odpłatności za pobyt w całodobowych ośrodkach wsparcia, z wyjątkiem 
schronisk dla osób bezdomnych, w tym schronisk z usługami opiekuńczymi”;

4) dodaje się załącznik Nr 3 w brzmieniu:

„Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/357/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 
23 lutego 2017 r.

Id: 41E0DC21-8BD2-40BE-889D-D0DCC9BC83B8. Uchwalony Strona 1



Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym 
schronisk z usługami opiekuńczymi

1) odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych:

Dla osoby samotnie gospodarującej
Dochód na osobę według kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność liczona od wysokości średniego 
miesięcznego kosztu pobytu w schroniskach dla 

osób bezdomnych
powyżej 100% do 140% 35%
powyżej 140% do 160% 40%
powyżej 160% do 180% 50%
powyżej 180% do 200% 60%
powyżej 200% do 250% 80%

powyżej 250% 100%
 

Dla osoby w rodzinie
Dochód na osobę według kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność liczona od wysokości średniego 
miesięcznego kosztu pobytu w schroniskach 

dla osób bezdomnych

powyżej 100% do 130% 35%
powyżej 130% do 160% 40%
powyżej 160% do 200% 60%
powyżej 200% do 250% 80%

powyżej 250% 100%

2) odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dla osoby samotnie gospodarującej
Dochód na osobę według kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność liczona od wysokości średniego 
miesięcznego kosztu pobytu w schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
powyżej 100% do 140% 55%
powyżej 140% do 160% 60%
powyżej 160% do 180% 70%
powyżej 180% do 200% 80%
powyżej 200% do 250% 90%

powyżej 250% 100%

Dla osoby w rodzinie
Dochód na osobę według kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność liczona od wysokości średniego 
miesięcznego kosztu pobytu w schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

powyżej 100% do 130% 55%
powyżej 130% do 160% 60%
powyżej 160% do 200% 70%
powyżej 200% do 250% 80%

powyżej 250% 100%
”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa.

Id: 41E0DC21-8BD2-40BE-889D-D0DCC9BC83B8. Uchwalony Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie

Jakub Kwaśny

Id: 41E0DC21-8BD2-40BE-889D-D0DCC9BC83B8. Uchwalony Strona 3




